АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.06.2020                            № 46-п

                                                   д. Верблюжье

О внесении изменений  в постановление главы Верблюженского сельского

поселения от 27.07.2017 № 35 « Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги « предоставление в

собственность, аренду, постоянное( бессрочное) пользование земельным

участком, находящимся в муниципальной собственности без проведения

торгов».

Согласно статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и

в соответствии со статьей 39.15, статьей 39.17  Земельного Кодекса

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Верблюженского

сельского поселения от 27.07.2017 № 35 « Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности без проведения торгов».

2. Пункт 65 административного регламента читать в следующей

редакции: « 65. не более чем тридцать дней со дня поступления заявления о

предоставлении земельного участка уполномоченный орган рассматривает

поступившее заявление, проверяет наличие или отсутствие оснований,

предусмотренных

ст. 39.16 ЗК РФ, и по результатам указанных рассмотрения и проверки

совершает одно из следующих действий:

1) осуществляет подготовку проектов договора купли-продажи,

договора аренды земельного участка или договора безвозмездного

пользования земельным участком в трех экземплярах и их подписание, а

также направляет проекты указанных договоров для подписания заявителю,

если не требуется образование испрашиваемого земельного участка или

уточнение его границ;

2) принимает решение о предоставлении земельного участка в

собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование, если не

требуется образование испрашиваемого земельного участка или уточнение

его границ, и направляет принятое решение заявителю.

3. Пункт 68 административного регламента читать в следующей

редакции «68. Подписанное Главой сопроводительное письмо о направлении

проекта договора с приложением проекта договора или проект решения

Администрации  (постановления, письма) в тот же день регистрируются в

базе исходящих документов или в базе правовых актов соответственно

специалистом сектора.

Проекты договоров и решения, указанные в подпунктах 1 и2 п.5

ст.39.17 ЗК Российской Федерации, выдаются заявителю или направляются

ему по адресу, содержащемуся в его заявлении о предоставлении земельного

участка.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном

вестнике   и разместить  в информационно- коммуникационной сети

Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава Верблюженского сельского поселения Неверов В.А.